
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 111 lì 29-06-2016

*************

Determina del Responsabile Area I - Affari Generali
Reg. Part. n. 23 del 29-06-2016

Oggetto: Affidamento diretto per stipula assicurazione Reperti Antiquarium Comunale. CIG:
ZF61A7D153.

Il Responsabile dell'Area

Premesso che:
- con delibera n. 96/GM72011, veniva approvato lo schema di convenzione tra il Comune
di Francavilla di Sicilia e la Regione Siciliana Ass.to BB.CC. e I.S. Dip. BB.CC. e per essa
il Parco archeologico di Naxos e delle Aree Archeologiche di Giardini Naxos, Taormina,
Francavilla di Sicilia e dei Comuni limitrofi, giusta stipula fra le parti in data 20.01.2012;
- l'Amministrazione Comunale, deve garantire le polizze assicurative necessarie: incendio,
furto, responsabilità civile a tutela dei reperti in dotazione;
Vista la nota n. 9161 del 06/08/2015 con la quale l'Assessorato Regionale BB.CC. e
Identità Siciliana autorizzava il deposito temporaneo dei Reperti concessi dal "Paolo Orsi"
di Siracusa per la durata di anni cinque e per la stipula della Convenzione;
Vista la delibera di Giunta Municipale n. 102/2015 ad oggetto: Approvazione "Convenzione
per il deposito temporaneo di reperti ritrovati nel territorio di Francavilla di sicilia nelle
campagne di scavo del 1979 e concessi all'Antiquarium Comunale di Francavilla di Sicilia -
ME" e autorizzazione alla Sindaco alla sottoscrizione;
Visto il preventivo, ricevuto tramite posta elettronica, del 29/06/2016 presentato dalla la
Unipol Assicurazioni - Agenzia Generale Taormina, con sede legale in via Vico del
Ginnasio n. 8 - 98039 Taormina, P.I. 03773740877che si è dichiarata disponibile ad
eseguire il servizio;
Dato atto che la spesa in argomento risulta essere indispensabile al fine di non arrecare
all'Ente danni gravi e certi ai sensi del D.lgs 267/2000;
Considerato:
- che tale servizio, sia per natura che per importo, rientra fra quelli previsti dall'art. 36
del D. L.vo n. 50/2006 relativo ai lavori, servizi e forniture in  economia;
- che a tal fine l'Area I Affari Generali, in seguito ad opportuna ricerca di mercato, ha
contattato la Unipol Assicurazioni - Agenzia Generale Taormina, con sede legale in via
Vico del Ginnasio n. 8 - 98039 Taormina, P.I. 03773740877 che si è dichiarata disponibile
ad eseguire il servizio;
Visto:
- lo Statuto Comunale;
- il Decreto Legislativo n. 50/2016;



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area I - Affari Generali
Reg. Gen. N° 111 lì 29-06-2016

ORDINA
1. di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;
2. di affidare il predetto servizio alla Unipol assicurazioni - Agenzia Generale di
Taormina, con sede legale in via Vico del ginnasio n. 8 - 98039 Taormina ai sensi dell'art.
36 del D.Lgs 50/2016;
3. di dare mandato all'Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza
conseguenti alla presente determinazione;
4. di trasmettere copia della presente Determinazione alla  Unipol Assicurazioni -
Agenzia Generale Taormina, con sede legale in via Vico del Ginnasio n. 8 - 98039
Taormina, P.I. 03773740877.

Il Responsabile Area I Affari Generali
Dott. Giuseppe Bartorilla


